
2023 年 4 月 3 日 

受益者のみなさまへ 

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 

代表取締役社長 梅本賢一 

 

 

 

合併のお知らせ 

－更なるお客様のニーズと資産形成に資することができるお客様第一主義の運用会社を目指して― 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

予てよりご案内の通り、2023 年 4 月 1 日、ＳＢＩアセットマネジメント株式会社と新生インベストメント・マネジメン

ト株式会社は、ＳＢＩアセットマネジメント株式会社を存続会社として合併し、新たなスタートを切りました。 

現在、資産運用業務はグローバルに成長拡大していく中で、わが国では国を挙げて貯蓄から資産形成を目指

す取り組みが顕著となり 2024 年には新 NISA が導入されます。このような変化の中にあって資産運用会社は国民

の資産運用ニーズへの対応が益々重要となります。 

当社は本合併を通じて、運用力の更なる強化を行い、業界最高水準のフィデューシャリー・デューティーを実

践するお客様第一主義の運用会社を目指し、お客様のニーズと資産形成に資することのできる商品の開発・提

供を行ってまいる所存ですので、今後とも変わらぬご支援・ご愛顧の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、合併後の会社概要につきましては下記の通りですので、ご確認くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

合併新会社の概要 

商 号 ： ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 

資 本 金 ： 4 億 20 万円 

本店所在地 ： 東京都港区六本木一丁目６番 1 号 泉ガーデンタワー15 階 

代表取締役社長 ： 梅本  賢一 

大株主の状況 ： ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 94.8％  

PIMCO ASIA LIMITED 2.1％  

以 上 


